
Contacto

Correo Electrónico contratacion@lalaguna.es

Dirección Postal

Obispo Rey Redondo, 1
(38201) San Cristóbal de La Laguna España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202245699 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2022 a
las 15:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytolalaguna.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=of1WTy1MgZoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato Negociado Sin Publicidad. Pastora Soler.

Valor estimado del contrato 58.049,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.049,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.252 EUR.

Clasificación CPV
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.
92312200 - Servicios proporcionados por autores, compositores, escultores, artistas del espectáculo y otros artistas que
trabajan individualmente.

Plazo de Ejecución
Del 17/09/2022 al 18/09/2022

Lugar de ejecución
Plaza del Cristo de La Laguna.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicar a ENCARO FACTORY SL, con CIF: B-01640358, la contratación de “PASTORA SOLER PARA UNA
ACTUACIÓN A CELEBRAR EL 17 DE SEPTIEMBRE DE 2022, EN EL MUNICIPIO DE SAN CRISTÓBAL DE LA
LAGUNA (PLAZA DEL CRISTO)”,

Condiciones de Licitación

http://www.aytolalaguna.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=of1WTy1MgZoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 58.049,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.049,64 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ENCARO FACTORY SL
NIF B01640358
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.049,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.049,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 45699
Fecha de Formalización 15/09/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/09/2022

Motivación

Motivación Único
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/09/2022 a las 12:05

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2022 a las 15:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d10c7eb-a2aa-401d-b557-7f363e71bb55


Lugar

ONLINE

Dirección Postal

C/ Obispo Rey Redondo
(38200) San Cristóbal de La Laguna España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/09/2022 a las 17:49 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

ONLINE

Dirección Postal

C/ Obispo Rey Redondo
(38200) San Cristóbal de La Laguna España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/09/2022 a las 17:49 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 29/08/2022 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QyNdb5rqQptvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000009378024 |  2022-171471 | Tue, 20 Sep 2022 15:25:26:017 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3022026969967639111257673290783142640 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QyNdb5rqQptvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

